
                                                                                 Tisková zpráva, Uherské hradiště, 15. května 2025 

   
 

Rok 2024 byl pro mmcité rokem výzev. Klesly tržby i zisk. Letos 
plánuje růst a navýšení dividendy 
 
Skupina mmcité, jejíž akcie se obchodují na trhu Start Market pražské burzy, dnes zveřejnila vybrané ukazatele 
hospodaření za rok 2024 a první kvartál roku 2025. Konsolidované tržby za rok 2024 dosáhly úrovně 1,079 miliardy korun, 
což představuje pokles o 9 % oproti předchozímu roku. Provozní zisk EBITDA klesl meziročně o 59 % na 62 milionů korun 
při EBITDA marži 5,8 %. Čistý zisk za rok 2024 činil 15 milionů korun. 
 

 
V roce 2024 zaznamenala skupina mmcité pokles tržeb o 9 % oproti rekordnímu roku 2023. Hlavním důvodem byla 
předvolební a povolební nejistota na trzích v USA a Velké Británii. Zároveň se v roce 2024 neopakoval historicky rekordní rok 
na slovenském trhu, který v roce 2023 pozitivně ovlivnily volby. Provozní zisk EBITDA klesl meziročně o 59 % na 62 mio. Kč, 
což představuje nesplnění původního plánu o 38 %, respektive o 39 mio. Kč. Mezi hlavní faktory patřila náročná 
restrukturalizace společnosti Kovostal, přeúčtování části kapitálových investic či dočasná nejistota v USA spojená s nástupem 
Donalda Trumpa do prezidentského úřadu. 
 
První, tradičně nejslabší, kvartál roku 2025 přinesl meziroční pokles tržeb o 14,5 % na 166 milionů korun. Za celý rok 2025 
předpokládá mmcité a.s. konsolidované tržby 1,15 – 1,3 mld. Kč při EBITDA marži 6,5 % resp. EBITDA 75 – 85 mio. Kč. Mezi 
hlavními faktory meziročního růstu lze zařadit letošní znatelné oživení severoamerického a britského trhu, dokončená 
restrukturalizace nedávné akvizice Kovostal, zvýšená rentabilita výroby a strukturální úspory. 
 
Dopad současné celní politiky USA by neměl být pro hospodaření skupiny zásadní. Hlavní konkurenti na americkém trhu jsou 
výrobci z Mexika, Kanady a Asie, na které cla dopadají tvrději než na mmcité. Cla tak mohou paradoxně zlepšit pozici mmcité 
na americkém trhu. Společnost také nyní zkoumá možnost vlastní výroby v USA. 
 
Na základě projektové analýzy, která v roce 2024 porovnávala výhodnost rekonstrukce areálu Jarošov a novostavby v Topolné, 
se společnost rozhodla realizovat novostavbu v Topolné, která představuje dlouhodobě výrazně lepší řešení. Stavba je nyní 
závislá na vytvoření projektové dokumentace (rok 2025), získání stavebního povolení (rok 2026) a následné stavbě (možné 
zahájení v roce 2027). Odhadovaný rozpočet zůstává neměnný, a to 350 milionů korun. V reakci na změny ve strategii bude 
skupina mmcité revidovat svůj střednědobý finanční plán, který bude zveřejněn do 15. června ve výroční analytické zprávě 
vypracované ve spolupráci s finanční skupinou STARTEEPO. 
 
Bližší informace uveřejnila společnost zveřejnila v prezentaci pro investory a ve výroční zprávě, které je k dispozici na 
webové stránce mmcite.com/pro-investory. Na této stránce bude také zveřejněna během května také pozvánka na valnou 
hromadu společnosti, která bude rozhodovat i o dividendě. Představenstvo letos předběžně plánuje navrhnout výplatu 
dividendy 4 Kč na akcii. mmcité pak chce dlouhodobě svůj dividendový výnos navyšovat, a předpokládá tak v příštím roce (a 
v případě naplnění finančního plánu) výplatu dividendy na úrovni minimálně 5 Kč na akcii. 
 
Pro akcionáře, analytiky, zástupce médií i investorskou veřejnost pořádá společnost mmcité a.s. konferenční hovor, který se 
uskuteční online 15. května v 18 hodin. Registrovat se na něj lze pomocí tohoto odkazu. 
 
O mmcité, a.s. 
Globální skupina mmcité zastřešená českou mateřskou společností mmcité a.s. je výrobce a prodejce městského mobiliáře, 
který poskytuje městům nepostradatelné vybavení, jako jsou lavičky v parku, pítka, stojany na kola a mnoho dalšího. Dnes 
najdeme výrobky mmcité po celém světě s přímým obchodním zastoupením ve více než 30 zemích. Akcie společnosti se pod 
tickerem MMCTE.PR obchodují od 1. srpna 2023 na trhu START Market pražské burzy a na burze RM-Systém. 

Konsolidované údaje v tis. Kč Výsledky 2024 Výsledky Q1 2025 Výhled 2025 

Tržby 1.079.137 165.975 1.150.000 – 1.300.000 

EBITDA 62.054 -5.503 75.000 – 85.000 

EBITDA marže 5,8 % - 3,3 % 6,5 % 

https://www.mmcite.com/pro-investory
https://register.gotowebinar.com/register/8569455535712090971

